
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 162 del 30/08/2021 

REGISTRO GENERALE N. 162 del 30/08/2021 
 
DETERMINAZIONE N. 91 del 30/08/2021 

 
OGGETTO: Impegno di spesa servizio di elaborazione del conto patrimoniale semplificato 

2020 -  CIG. Z8832DE8C6 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto Decreto Sindacale n. 5 del 14.06.2021 con il quale il sottoscritto, Dott. Raffaele Fasano, è stato 

nominato Responsabile dell’Area Amministrativo-Finanziaria; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.10 del 23.07.2020 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020-2022;  

Premesso che: 

 con il comma 3-bis dell’art.106 della Legge n.77 del 17 luglio 2020, di conversione, con 

modificazioni, del Decreto Legge 19 maggio 2020, n.34 (decreto Rilancio), contenente “Misure 

urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse 

all’emergenza epidemiologica da Covid-19”, ha previsto il differimento del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2021-2023 dal 31 dicembre 2020 al 31 gennaio 2021; 
 con il Decreto del Ministro dell’interno, d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, del 

13 gennaio 2021 ha previsto il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2021-2023 dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021; 

 con il successivo Decreto Legge n. 41 del 22.03.2021 (Decreto Sostegni) ha previsto il differimento 

del termine per la presentazione del bilancio di previsione 2021-2023 dal 31 marzo 2021 al 30 aprile 

2021; 

 con l’art. 3, commi 1 e 2 del D. L. n. 56 del 30.04.2021 (Decreto Proroghe) ha stabilito la proroga al 

31.05.2021 dei termini rispettivamente per la deliberazione dei rendiconti di gestione relativi 

all’esercizio 2020 e per la deliberazione del bilancio di previsione relativo all’esercizio 2021 degli 

Enti Locali; 

 con il D.L. n. 73 del 25.05.2021 recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da Covid-19 per le 

imprese, il lavoro, i giovani, la salute ed i servizi territoriali” ha differito al 31 luglio 2021 il termine 

per la deliberazione del rendiconto di gestione relativo all’esercizio 2020, nonché per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2021-23 e che, pertanto, fino a tale data, è autorizzato 

l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 3°co. del D. Lgs. n. 267/2000, così come novellato dal 

D. Lgs. n. 118/2011 e modificato dal D. Lgs. n. 126/2014; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità vigente; 

Visto il vigente Regolamento Comunale recante modalità e procedure per l’acquisizione di beni e servizi; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

Visto che la compilazione il modello semplificato di stato patrimoniale pubblicato dal MEF è adempimento 

obbligatorio richiesto ai Comuni fino a 5mila abitanti che decideranno di non tenere la contabilità 

economico-patrimoniale per il 2020 e per gli anni successivi, alla luce della nuova formulazione dell'art. 232 

TUEL; 

Atteso che si rende necessario procedere al reperimento di software house in grado di elaborare il predetto 

modello semplificato di stato patrimoniale, nel rispetto della vigente normativa in materia; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 162 del 30/08/2021 

Considerato altresi’ che la Tinn SRL, TINN srl con sede in TERAMO alla via Giuseppe De Vincentis, snc -  

P.Iva 00984390674, contattata per le vie brevi, già fornitrice del sistema software integrato dell’Ente si è resa 

disponibile a fornire il servizio di che trattasi e, che a tal fine, ha fatto pervenire mezzo mail idoneo 

preventivo di spesa, acclarato al protocollo dell’Ente al numero 3061 del 30.08.2021 per un costo 

complessivo di € 700,00 oltre iva al 22% come per Legge; 

Ritenuto lo stesso congruo ed in linea con le caratteristiche del servizio richiesto; 

Considerato che si rende necessario procedere all’impegno di spesa di complessivi € 700,00 oltre iva al 22%  

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Di impegnare la spesa complessiva di 700, 00 oltre iva al 22% in favore della ditta Tinn srl, con sede in in 

TERAMO alla via Giuseppe De Vincentis, snc -  P.Iva 00984390674, sul capitolo 82 del redigendo Bilancio 

di previsione 2021-2023; 

2. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comporta riflessi 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto Che: 

 Il CIG di riferimento del presente affidamento è CIG. Z8832DE8C6; 

 il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile dell’area Amm.vo Contabile, Dott. 

Raffaele Fasano; 

 il presente provvedimento è posto in osservanza dei vigenti Codice di comportamento e Piano di 

Prevenzione della Corruzione;  

4. Di dichiarare sotto la propria responsabilità, ai sensi del D.P.R. 445/2000 che: • non si configurano 

ipotesi di conflitto di interesse tra quelle elencate all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 per il personale comunale 

impegnato nel presente provvedimento e che costituiscano obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del 

D.P.R. 16/04/2013 n. 62; • non sussistono condizioni di incompatibilità rinvenienti nelle disposizioni di cui 

alla legge n. 190/2012 e del rispetto dei livelli essenziali di trasparenza 

 

                                                                                                                                        Il Responsabile 

Dott. Raffaele Fasano 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 171 del 30/08/2021 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO RAFFAELE 
in data 30/08/2021 
 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 162 del 30/08/2021 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 171 del 30/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo 
Numerazion

e 
Progressivo Importo 

2021 1 82 1 85 1 854,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 30/08/2021. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 341 

 
Il 30/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 162 del 30/08/2021 
con oggetto 
 
Impegno di spesa servizio di elaborazione del conto patrimoniale semplificato 2020 -  CIG. 
Z8832DE8C6 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  FASANO RAFFAELE il 30/08/20211 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


